Portaria do(a) Reitor(a) N° 1159, de 12 de abril de 2024

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA
CATARINA, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de
agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2,
Página 1,

Considerando o Memorando Eletrônico 10/2024 - DEIA-REI;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para comporem a Comissão Central de Acesso Permanência e
Êxito dos Estudantes do IFSC (CCAPE).

AUGUSTO CESAR FELISBINO GARCIA – Proen/Reitoria
SANDRA LOPES GUIMARÃES - Proen/Reitoria
EVANDRO BELMIRO DA SILVA - Proen/Reitoria
MARIA LEDA COSTA SILVEIRA - Proen/Reitoria
JULIANA ALMEIDA COELHO DE MELO - Proen/Reitoria
ANTONIO LUIZ SCHALATA PACHECO FILHO - Proad/Reitoria
RODRIGO DA SILVA - Prodin/Reitoria
NADIA GARLET - Proex/Reitoria
LUCIANE PIRES DE OLIVEIRA - Proppi/Reitoria
JOSÉ LUÍS ALVES DA ROCHA - Gabinete/Reitoria
ANGELA MARIA KUASNE DA SILVA MACEDO - Câmpus Araranguá
JUSSETE ROSANE TRAPP WITTKOWSKI - Câmpus Jaraguá do Sul ( Rau)
PRISCILLA NUNES - Câmpus Itajaí
CLEBER JORGE AMARAL - Câmpus São José
MILENE APARECIDA MARTINS SOBRAL - Câmpus Florianópolis
VANESSA GERTRUDES FRANCISCHI - Câmpus Chapecó
MAIRA SEVEGNANI - Câmpus São Lourenço do Oeste
NATALIA MADALENA BOELTER - Câmpus Lages
SILMAR PRIMIERI - Câmpus Lages

Art. 2º A Comissão desenvolverá suas atividades pelo período de 15/04/2024 a 30/08/2025.

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 12/04/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

ANDREA MARTINS ANDUJAR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 12/04/2024
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60